
nÁucovÁ xupuÍ sMLolJvA
o základních podmínkách dodávek zboží, uzavřena dle $ 269 a násl. obchodního zákoníku

č. 513/1991 Sb.veznění yšech pozdějšÍch novel

SmluvnÍ grany:

Firma: Dopravní podnik města olomouc, a.s'
Zapsána v obchodnÍm rejstríku vedeném ltajským soudem v Ostravě, oddíl B vložka 803
Sídlo: Koželužská 563/1, 77110 Olomouc
Zastoupený : lng. Vladimírem MenšÍkem, výkonným ředitalem
BgnkovnÍ spojenÍ: čso{ a. s. olomouc, č. ú. 8o10-@ag13883/0300
ICO:47676639
DtČ: CZ 47676639
Tel.: 585 533 111
Fax: 585 533 165
ifupující je plátcem DPH

dálejen kupujícÍ

Firma: Bučan s,: o. - odštěpný závod
Zapsána v obchodním rejstríku vedeném l/vajským soudem v Plzni, oddíl C vložka 26818
SÍdlo: Zelezničářská 502, 34815 Planá u Mariánských Lázní
Zastoupená: štefanem Bučanem, jednatelem
BankovnÍ spojenÍ: KB, a' s., č. ú.
ICO:29123321
Dtč: CZ29123321
tel.: 374 725 768
fax: 374 725 767
ProdávajÍcí je plátcem DPH

dálejen prodávající

DnešnÍho dne uzavřely následujÍcí

rámcovoukupnÍsmIouvu

t.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je sÍanovení padmÍnek pro dodávky zbožÍ prodávajÍcÍho kupujícímu.

l''

DodacÍ podmínky

Dodávky zbožÍ prodávajícím budou realizovány dle podmínek níže uvedených, které obě
smlwní strany touto smlouvou akceptují.

ProdávajícÍ se zavazuje dodávat zboží kupujícímu dle jednotlivých objednávek kupujícÍho a v
souladu s dalŠími dispozicemi. Dalšími dispozicemise má na mysli:
- druh zboží
- množstttí zboží
- termín dodání
- způsob dopravy a místo určení
- cena za dopravu

2.1

I

2.2.



Každá objednávka kupujícího bude učiněna písemně a kromě výŠe uvedených dispozic bude
obsahovat také odkaz na tuto smlouvu. Jednotlivé objednávky kupující odešle na e-mailovou
adresu prodávajícÍho : objednavky@bucan.cz.

Prodávající nejpzději do 2 pracovních dnů od doručenÍ objednávky tuto pÍsemně (mailem)
pofurdí nebo v případě, že objednávka kupujícÍho bude neúplná, vyzve kupujícího k jejímu
doplněnÍ.

Zdanitelné plnění je uskutečněno dnem dodání zboží ve smyslu ss 4í2 a 413 obchodního
zákaníku.

2.3. Nebezpečí Škody na zboŽí přechází z prodávajÍcího okamžikem řádného převzetí kupujícím
nebo předáním prvnímu dopravci.

Řaanym převzetím zbožÍ se rozumí převzetÍ zboží v mÍstě určení dte řádné objednávky
kupujícího a dle průvodních dokladťt zboží, tj. dle expedičních příkazťt vystavených
prodávajícím, kdyŽ na yŠech expedičnÍch přÍkazech je kupující povinen uvést:
- čitelné jméno přebírajícího
- podpis přebírajícího

2.4. ProdávajÍcÍ a kupujícÍ se dohodli, že zbožÍ se prodává s výhradou vlastniďví, tzn. do daby
úplného zaplacení zboží kupujícím zůstává zboží vlastnictvÍm prodávajícího. / přes sjednanou
výhradu vlastnicfuÍ prodávajlcÍ opravňuje kupujÍcího k dispozici se zbožÍm za účelem jeho
montáže nebo jiného zpracovánÍ.

ilt

Kupní cena a platební podmínky

3.1. Kupní cena zboží bude stanovena podle nabídky prodávajícÍho platné v době objednánÍ zboží
kupujícím pro jednotlivé druhy dodávaného zboží.

3.2. Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit kupní cenu stanovenou fakturou. Pro placeni se
sjednávají $o podmínky :

- platebním dokladem je faktura
- daňouý doklad vystavený prodávajícím se 30- denní splatností od vystavení.

Za termÍn splnění peněžitého závazku se považuje den připsánÍ příslušné dlužné částky na
účet prodávajícÍho. Kupující je povinen při provádění úhrady faktur uvádět jako variabilnÍ
symbol číslo Íaktury. V přÍpadě, že kupujÍcí bude v prodlenÍ s placením za dodané zboží, má
prodávajÍcí nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den wdlení.

3'3. V přÍpadě, že existují závazky prodávajÍcÍho vůčÍ kupujÍcímu, je prodávajÍcÍ oprávněn provéď
jednostranný zápočet. Před provedením zápočtu je však prodávající povinen o tomto písemně
informovat zástupce kupuiícího-$ 358, 359 obchodního zákoníku, $ 581 občanského zákoníku.

Strany se dahadly, že nesplní-li kupující svtij peněžitý závazek a existují pahledávky; po
splatnosti starší 10 dnŮ, je prodávající oyávněn pozastavÍt plnění objednávek až do chvíle,
kdy kupující zcela uhradí veškeré splatné závazky. V tomto přÍpadě nejde o prodlení
prodávajícího s dodávkou zboží.

3.5. V případě, že prodávajÍcí bude v době splatnosti faldury označen jako nespolehlivý plátce dle
ustanovení $1a6 a zákona č' 235t2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, nebo bude na faktuře
uveden jiný než tzv. určený účet dle $96 citovaného zákona, je kupujÍcí oprávněn uhradÍt daň
z pfrdané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním zpťtsobem zajiŠtění daně dle $ío9 odsÍ' 3
citovaného zákona.

áAo.+.

z



4.2.

4.1

4.3.

5.1

tv.

Vratné a rlevratr'té obaly

ProdávajÍcí dodává zboží v obalech, zabezpečujících jeho přepravu před poškozením či
snÍženÍm kvalÍty. Používané obaly jsou nevratné.

V přÍpadě, kdy prodávající dodává zbožÍ včetně vratných obalů, týo kupujícÍmu výa|duruje.

ProdávajÍcÍ upozomí kupujícÍho na vratnost obalú. ProdávajÍcÍ je povinen od RupuiÍeího
převzít všechny vratné obaly, které byly použÍty přt dodávkách zbožÍ, pokud nebudou
poškozeny a budou kupujícím wáceny neipozděiÍ do 30-tÍ dnů od jejich prevzetÍ. Poté vystaví
kupujícímu dobropis v hodnotě vrácených vratných obalů se splaÍnosfí 14 dní ode dne
vystavení.

v.

Jakost zboží a odpovědnost za vady

ProdávajÍcí odpovÍdá za to, že veškeý softiment dodávaného zbožÍ podle této smlouvy bude v
jakosti odpovídající příslušné objednávce kupujícího a odpovídající přÍslušným právním a
jiným závazným předpisům, včetně kvalitativních požadavkťt přiskladování a přepravě.
Prodávající je povinen na základě požadavku kupujícího spolu s předložením expedičního
příkazu dotožit certÍÍikát o původu a jakosti zboží.

V otázkách neupravených reklamačním řádem se odpovědnosÍ za vady a nároky zvad zboží
řídÍ přÍslušnými ustanovenímÍ $$ 373 _ 386 obchodnÍho zákoníku a právnÍ ťtpravou
odpovědnosti za vady zboží u kupní smlouvy uzavřené podle obchodního zákoníku.

SmluvnÍ ďrany se dohodly, Že reklamace se budou vyřizovat obratem, nejpozději do 30 dnú od
doručenÍ řádného reklamačního listu kupujícím do sídla prodávajícího.

V přÍpadě oprávněné reklamace ze strany kupujÍcÍho, prodávajÍcí bezodkladně, po uplynutÍ
výše uvedené lhůty, vystaví kupujícímu dobropis na hodnotu reklamovaného zboží, případně
nahradí beandným zbožím po dohodě s kupujícím. Sp/aÍnosÍ dobropisu je 14 dnů ode dne
jeho vystavení.

Prodávající prohlašuje, že dodávané zbožÍ a výrobky podléhajÍcÍ účinnosti zákona č.22J97 sb.
jsou ve shodě a odpovídají podmínkám příslušného zákona.

VI

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je uzavÍrána na dobu neurčitou s účinností od 11. 2. 2013.

SmhunÍ stranv sc rtnhnrtlv na mnžnosÍi tkončenÍ smluvnÍho vztafut tnlatněnÍm řár]né vÝnnvěrti
s uýpovědní lhůtou v déIce jednoho měsíce' Výpvědní lhťtta začÍná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé smluvní straně výpavěď
daručena.

5.2

5.3.

5.4

5.5.

6.1.

6.2.

6.3' Smluvní strany se dále dohodly na možnostÍ okamžÍtého odstoupenÍ od smlouvy z dťtvodt)
závažného porušení smluvních podmÍnek:
a) 15-tidenní prodlení lhtity splatnostÍ kupujícím
b) opakované nedodržení sjednaných termínťt dodávek zboŽí ze strany prodávajícího
c) byl-li na některau ze stran prohlášen konkurz nebo nucené vyrovnání

3



6.4. Vdahy touto smlouvou výslovně neupravené se řÍdÍ příslušnými ustanovenÍmi zákona
513/1991 Sb. - obchodní zákoník ČR ve mění pozdějších předpisů a zákona Č. 40/19u sb.-
občanský zákoník ve znění pozdějších pftdpisú.

okamžité odstoupení od smlouvy musí bft učiněno písemně a je (tčinné okamžikem doručenÍ
druhé smluvní straně.

okamžÍtým odstoupením od této smlouvy nezanikajÍ nároky smluvních stran na úhradu
smluvních pokut nebo náhrady škody.

Bučan s. r. o. - závod podnik města Olomouce, a. s.

6.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze pÍsemrĚ formou vzestupně čÍslovaných dodatkú na základě
souhlasného projevu vúle obou smluvnÍch ďran na téže listině.

a6.. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, Ideré mají hodnotu originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdtží po jednom z nich.

6.7. Tato smlouva je projevem svobodné a shodné vůIe obou smluvnÍch stran, účastnÍky byla
přečtena a na důkaztoho jako správná byla dnešnÍho dne podepsána.

V Plané u M- LáznÍ dne V otomoucidne - 5 -03- ?013

ProdávajÍcí KupujÍcÍ

Štefan Bučan
jednatel

lng. VladimÍr MenšÍk
výkonný ředitel

4




